
   

 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Ing. Jana Maříková 

   ředitelka  

 



   

 

OBSAH 

1. Úvodní slovo ředitelky .................................................................................................................................................................1 

2. Základní údaje ..............................................................................................................................................................................2 

3. Předmět činnosti ............................................................................................................................................................................3 

a) Pobytové služby .................................................................................................................................................................3 

b) Terénní služba .....................................................................................................................................................................4 

c) Ambulantní služba ..............................................................................................................................................................5 

4. Organizační struktura vedení Zdravotně sociálních služeb Turnov, příspěvkové organizace ................................6 

Organizační schéma ....................................................................................................................................................................6 

5. Personální zabezpečení služeb ............................................................................................................................................7 

Věková struktura zaměstnanců a jejich vzdělání...................................................................................................................8 

6. Zajištění péče o uživatele pobytových služeb v Domově důchodců Pohoda a sociální úsek ..................................9 

7. Žádosti v r. 2022 o pobytové služby a využití služeb - obložnost (domov pro seniory a domov se zvláštním 

režimem) ........................................................................................................................................................................................... 10 

8. Pečovatelská služba ............................................................................................................................................................. 12 

9. Centrum denních služeb - Domovinka............................................................................................................................... 14 

10. Rozbor hospodaření organizace ................................................................................................................................. 15 

Rozvaha za rok 2021,2022 ................................................................................................................................................... 15 

Náklady a výnosy 2020-2022 ............................................................................................................................................. 16 

11. Vzdělávání zaměstnanců ............................................................................................................................................... 20 

12. Výrok auditora ................................................................................................................................................................ 22 

13. Kontroly a revize v r. 2022 .......................................................................................................................................... 23 

Závěrečné slovo .............................................................................................................................................................................. 24 

Příloha č. 1 ....................................................................................................................................................................................... 25 

VÝROČNÍ ZPRÁVA o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přísupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 .......................................................... 25 

Příloha č. 2 ....................................................................................................................................................................................... 26 

Seznam dárců a podporovatelů ............................................................................................................................................ 26 

Příloha č. 3 ....................................................................................................................................................................................... 27 

Vybrané pořádané AKCE 2022 ........................................................................................................................................... 27 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

1 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

 

V roce 2022 jsme si připomněli 20. výročí od vzniku naší organizace v Turnově. Do jubilejního roku jsme 

vstupovali s optimismem a s nadějí, že bude lepší ve všech směrech než rok předchozí.  

Tento rok přinesl nové výzvy a problémy. 

I v r. 2022 jsme museli nespočetněkrát přistoupit k zavedení krizového režimu v sociálních službách kvůli 

vysokému počtu virových onemocnění, ale vždy jsme se snažili, aby tomu bylo pouze na nezbytně nutnou dobu, 

a to jen proto, abychom neohrozili naše uživatele a abychom se zvládli o ně postarat v době vysoké nemocnosti 

s omezeným počtem pečujícího personálu.  

Pozitivní bylo, že již díky zkušenostem z nebývale složitého předešlého období, nikdo nepanikařil, nepodléhal 

strachu a úzkostem. V létě a v poslední čtvrtině roku jsme se konečně vrátili k celkem běžnému režimu, k radostem 

všedních dnů a k možnosti využít bohaté nabídky akcí nejen pro naše uživatele.  

 

Jsem spokojená, že jsme naše nejzranitelnější ochránili v maximální možné míře, a proto velmi děkuji nejen 

zaměstnancům za skvěle odvedenou práci v tomto období, ale i rodinným příslušníkům a přátelům našich uživatelů 

za shovívavost, trpělivost a pochopení v době nutných opatření. 

 

Poděkování patří našim pravidelným dárcům a sponzorům, kteří nám v loňském roce poskytli dary pro usnadnění 

a zpříjemnění života uživatelů v našich službách. 

 

I díky darům mohli naši zaměstnanci uživatelům služeb zpříjemnit čas rozmanitými pořady, výlety a dalšími 

akcemi.  

 

Díky podpoře zřizovatele, pracovitému a ochotnému personálu ZSST, a to ze všech pracovních úseků, se podařilo 

plnit poslání naší organizace. 

 

 

 

Jana Maříková, ředitelka ZSST 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

2 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

Název poskytovatele: 

Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: 

Město Turnov 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

 

Organizační forma: 

Příspěvková organizace 

 

IČO: 008 54 883 

Bankovní spojení: KB 31530581/0100 

Datová schránka: nqzmvq6 

Webové stránky: www.zsst.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/ZdravotneSocialniSluzbyTurnov/ 

Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace jsou registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Organizace poskytuje 5 sociálních služeb: 

• Pečovatelskou službu  (terénní a ambulantní) 

• Centrum denních služeb  (ambulantní) 

• Odlehčovací službu   (pobytová – kapacita 5 lůžek) 

• Domov pro seniory   (pobytová – kapacita 71 lůžek) 

• Domov se zvláštním režimem  

(pobytová – kapacita 24 lůžek) 

 

Činnost příspěvkové organizace je podporována z rozpočtu města Turnov, z rozpočtu Libereckého 

kraje a ze státního rozpočtu ČR.  

http://www.zsst.cz/
https://www.facebook.com/ZdravotneSocialniSluzbyTurnov/
file:///C:/Users/j.marikova.ZSS/Documents/01_JM/WEB


Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

3 

 

3. PŘEDMĚT ČINNOSTI  

 
Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace poskytují pět druhů sociálních služeb. V Domově 

důchodců Pohoda – 3 druhy pobytových služeb, a to domov pro seniory, domov se zvláštním režimem a 

odlehčovací službu. Dále terénní a ambulantní služby, tj. pečovatelskou službu v domácím prostředí uživatelů a 

službu - centrum denních služeb (Domovinku) na adrese 28. října 812, Turnov.  

 

A) POBYTOVÉ SLUŽBY  

 

Domovy pro seniory 

Služba domov pro seniory je poskytována v budovách A, B a C v rámci Domova důchodců Pohoda. Celková 

kapacita domova pro seniory je 71 lůžek. V budovách je 35 jednolůžkových pokojů a 18 dvoulůžkových pokojů. 

Mezi cíle služby patří podporovat seniory v udržování dovedností potřebných při péči o sebe, podporovat seniory 

ve využívání svých schopností, uspokojovat bio-psycho-sociální a duchovní potřeby seniorů na sklonku života a 

podporovat zachování kontaktu s rodinou, blízkými a vrstevníky seniorů.  

Cílovou skupinou jsou senioři, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, potřebují pomoc jiné fyzické 

osoby v průběhu celého dne. Věková hranice pro žadatele je 60 let. 

Uživatelům nabízíme aktivity – dopolední pečení, kondiční cvičení, čtení na pokračování, jízda na aktivním a 

pasivním trenažéru, čajovna, aktivizační dílna, aktivity na jednotlivých patrech, trénování paměti ve skupině a 

reminiscence.  

 

Domovy se zvláštním režimem 

Celková kapacita domova se zvláštním režimem je 24 lůžek. V budově je 12 dvoulůžkových pokojů. 

Domov se zvláštním režimem je uzavřené oddělení, které umožňuje přijímat uživatele, kteří mají tendenci 

z budovy odcházet. Budova D, kde se domov se zvláštním režimem nachází, je prostorově i účelově přizpůsobena 

pro uživatele služby a je bezbariérová. O službu je nebývalý zájem a poptávka převyšuje naše možnosti.  

Služba slouží uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu stařecké, Alzheimerové demence a ostatních 

typů demencí a osobám s chronickým duševním onemocněním a poruchou centrálního nervového systému. 

Individuálním přístupem zajišťujeme uživatelům potřebnou zdravotní, sociální péči a duchovní potřeby. 

Poskytujeme takovou míru podpory, která umožňuje co nejdéle udržet dosavadní úroveň jejich soběstačnosti a 

prožít konec života v důstojných podmínkách, v bezpečném a klidném prostředí pobytové služby. Pomáháme 

předcházet prožití konce života v osamění. 

Věková hranice pro žadatele je nyní 40 let. 

Uživatelům nabízíme aktivity - taneční terapie, pohybové hry, pravidelné pečení a vaření, trénování paměti ve 

skupině a reminiscence.  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

4 

 

 

Odlehčovací služby 

Pobytová odlehčovací služba je poskytována v budově Domova důchodců Pohoda. Celková kapacita odlehčovací 

služby je 5 lůžek. Pro uživatele této krátkodobé služby je určen 1 třílůžkový pokoj a 1 dvoulůžkový pokoj. O tento 

druh služby nebyl v r. 2022 velký zájem. Služba byla naplněna ze 60 %. 

Odlehčovací služba je poskytována osobám, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, stařecké, 

Alzheimerové demence a ostatních typů demencí a o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 

prostředí. Odlehčovací služba je poskytována seniorům na dobu určitou. Uvedená služba umožňuje pečující osobě 

zajistit potřebný odpočinek.  

Cílem služby je umožnit pečujícím osobám odpočinek a pomoci jim překlenout období, kdy nemohou samy 

o seniora pečovat. Služba je určena jako podpora pečujícím rodinám, aby si mohly odpočinout a čerpat síly pro 

náročnou péči o své blízké. 

Věková hranice pro žadatele je 60 let. 

Pro všechny uživatele pobytových služeb v Domově důchodců Pohoda probíhají pravidelné kulturní akce, hudební 

kavárna a Křeslo pro hosta, atd. 

 

B) TERÉNNÍ SLUŽBA  

 

Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba vykonává sociální službu na území města Turnova a v jeho přilehlých spádových obcích a je 

poskytována v domácnostech uživatelů pracovníky s kvalifikačním a akreditačním vzděláním.  

Pečovatelská služba má zázemí v areálu Domova důchodců Pohoda a kontaktní místa v objektech s městskými 

nájemními byty v Granátové a Žižkově ulici v Turnově. Terénní služby jsou zajišťovány každý všední den a také 

o víkendech. Díky svému zázemí je možné využívat uživateli střediska osobní hygieny (jako ambulantní části 

pečovatelské služby). Uživatelé se zde mohou vykoupat sami pod dohledem zkušeného pracovníka či s větší 

dopomocí pečovatelky. Naším cílem je poskytovat takovou individuální podporu, která umožňuje, s přiměřenou 

pomocí kvalifikovaného personálu a rodiny, žít uživatelům ve své domácnosti podle svých zvyklostí co nejdéle. 

Pečovatelskou službu poskytujeme v domácnostech uživatelů na území města Turnova, vč. domácností 

v objektech s nájemními byty zvláštního určení v Granátové a v Žižkově ulici.  

Míra pomoci uživatelům je pouze v takovém rozsahu, abychom podporovali jejich samostatnost a soběstačnost při 

každodenním zvládání péče o vlastní osobu a nezbytném zajišťování chodu domácnosti. Pomoc a podporu 

poskytujeme způsobem, který vychází z individuálně zjištěných potřeb a na základě vzájemné dohody (smlouvy). 

Při poskytování služby respektujeme soukromí našich uživatelů a jejich svobodnou vůli v rozhodování, jakým 

způsobem chtějí řešit svoji nepříznivou sociální situaci.  

Jsme schopni zabezpečit péči nejen o seniory, ale také o osoby s chronickým duševním onemocněním, 

kombinovaným, mentálním, tělesným a jiným postižením a také o rodiny s dětmi. Jedná se však vždy o podporu 

osob, které mají sníženou soběstačnost nebo se ocitly v nepříznivé sociální situaci.  

Při hledání vhodné formy pomoci pro konkrétního uživatele spolupracujeme s dalšími subjekty, které poskytují 

své služby na území města Turnova a ve spádových obcích. Jedná se např. o organizaci podporující duševně 

nemocné a mentálně handicapované uživatele nebo organizaci specializující se na uživatele omamných a 

psychotropních látek. Častá spolupráce je také s terénní domácí péčí KNL, obvodními lékaři, psychiatry nebo 

sociální pracovnicí turnovské nemocnice. S odborem sociálních věcí města Turnova spolupracujeme při řešení 

aktuálních problémů našich uživatelů a příp. při akcích pořádaných pro seniory.  

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

5 

 

C) AMBULANTNÍ SLUŽBA  

 

Centrum denních služeb – Domovinka 

Domovinka má své zázemí v sídle ZSST, na adrese 28. října 812 a je poskytována každý všední den. Cílem je, aby 

naši uživatelé strávili svůj „volný“ čas ve společnosti svých vrstevníků, čímž předcházíme jejich osamocení a 

následně sociálnímu vyloučení.  

V Domovince jsou služby poskytovány každý všední den ve vymezeném čase v zařízení centra denních služeb. 

Služby zahrnují i pomoc při osobní hygieně v centru osobní hygieny v případě, kdy senior nezvládá doma sám 

nebo s dopomocí hygienu nebo doma nemá vhodné podmínky. Součástí naší služby jsou aktivizační a vzdělávací 

činnosti a zprostředkování kontaktu zejména se svými vrstevníky a dalšími osobami, dále sociálně terapeutické 

činnosti (výtvarné, pohybové, hudební) a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních 

záležitostí. Uživatelům poskytujeme pomoc při zajištění stravy během dne, kdy u nás pobývají. Spolupracujeme 

s rodinnými příslušníky našich uživatelů, a v případě potřeby s dalšími službami a organizacemi. Cílovou skupinou 

naší služby jsou osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje nezbytně pomoc jiné osoby. Nepříznivá situace představuje oslabení nebo ztrátu 

schopností z důvodu věku, zdravotního stavu, případně z důvodu aktuální krizové situace. Uživatelům se snažíme 

vycházet maximálně vstříc při uspokojování jejich potřeb, např. v rámci aktivit, ale i nahodilých rozhovorů, kdy 

je s nimi probírána jejich situace a jsou konzultována vhodná řešení a zprostředkován kontakt na další odborná 

pracoviště. Cílem naší služby je poskytování kvalitní péče uživatelům z celého území Turnovska a přilehlého 

okolí, kteří o naši službu projeví zájem. V případě potřeby jsme uživatelům nápomocni s navázáním na další 

sociální služby, odborná pracoviště nebo organizace, dle aktuální situace a naléhavosti potřeb.  

Naše organizace spolupracuje s dalšími subjekty v oblasti sociálních služeb, a to nejen na Turnovsku, ale i po celé 

ČR.  

Služba centrum denních služeb je tak přínosem jak pro samotného seniora - uživatele, tak i pro jeho rodinné 

příslušníky, kteří pečují o seniora ve společné domácnosti nebo za ním dochází do jeho domácího prostředí. 

V průběhu péče o uživatele v Domovince se snažíme část dne seniorům zpestřit různými aktivitami, ale také s nimi 

navštěvujeme výstavy, muzea, sezónní akce, jezdíme na výlety.  

Rodinní příslušníci, kteří nemohou trávit celý den se svým seniorem, mají díky naší službě, možnost věnovat se i 

nadále svému profesnímu i rodinnému životu, případně mít jistotu, že je o jejich seniora během dne postaráno - je 

mu zajištěna strava a náležitá péče.  

 

 

Při Zdravotně sociálních službách Turnov, příspěvkové organizaci je zřízena i půjčovna kompenzačních pomůcek, 

které usnadní život seniorům i jejich pečujícím osobám.   



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

6 

 

 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA VEDENÍ ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB TURNOV, 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

 

Ředitelka Ing. Jana Maříková 

Vedoucí ekonomického úseku – 

zástupce ředitelky 
Iva Jirčáková 

Vedoucí technického úseku Josef Nevyhoštěný 

Vedoucí sociální pracovnice Bc. Lenka Chlumová, DiS. 

Vedoucí úseku zdravotní a sociální péče 

- pobytové služby 

Mgr. Adéla Novotná, MBA (do 09/2022) 

Mgr. Kamila Louthánová (od 10/2022) 

Vedoucí pečovatelské služby Mgr. Helena Duchková 

Vedoucí CDS a terénní a ambulantní 

péče 
Mgr. Markéta Brebtová 

Manažerka kvality Jana Jindrová 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA  

  

Vedení organizace

Úsek 
ekonomický

Úsek sociální

Úsek 
pobytové 

ošetřovatelské 
a sociální 

péče

Úsek kvality

Úsek centra 
denních 
služeb a 

terénní a 
ambulantní 

péče

Úsek 
pečovatelské 

služby

Úsek 
technický



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

7 

 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ SLUŽEB  

 

O více jak 300 uživatelů v 5 sociálních službách se stará celkem se v roce 2022 staralo 119 zaměstnanců se 

111 úvazky. V Domově důchodců Pohoda se poskytují celkem 3 druhy pobytových služeb s celkovou kapacitou 

100 lůžek. Zde je nepřetržitý provoz. Pečovatelská služba je provozována 7 dní v týdnu. Centrum denních služeb 

(Domovinka) je v provozu pondělí až pátek. Průměrný plat zaměstnanců ve Zdravotně sociálních službách Turnov, 

příspěvkové organizaci činil v roce 2022 Kč 33.074 Kč hrubého. 

Druh sociální 

služby/ pracovní 

pozice 

Pečovatelská 

služba  

Odlehčovací 

služby 

Domovy 

pro seniory 

Domovy se 

zvl. 

režimem 

Centra 

denních 

služeb 

Celkem 

přepočtené 

úvazky 

Celkem 

fyzické 

osoby 

 

Ředitelka 

organizace 
0,28 0,03 0,50 0,17 0,02 1,00 1  

Sociální 

pracovník 
1,88 0,08 1,06 0,36 0,12 3,10 3  

Přímá obslužná 

péče 
- 2,15 28,61 16,24 - 44,40 50  

Základní 

výchovná 

nepedagogická 

činnost 

- 0,14 1,86 - - 1,90 2  

Pod dohledem 

soc. pracovníka 
1,28 0,13 1,92 0,65 0,02 4,00 4  

Zdravotničtí 

pracovníci 
- 0,62 8,60 3,28 - 12,60 15  

Pečovatelská 

činnost 
21,00 - - - 2,00 22,70 23  

Ekonomický úsek 1,12 0,12 2,00 0,68 0,08 4,00 4  

Technický úsek 1,44 0,76 10,76 4,38 0,16 17,20 17  

Počet 

zaměstnanců 

(úvazků) celkem 

27,00 4,03 55,31 25,76 2,40 110,90 119  

 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

8 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ A JEJICH VZDĚLÁNÍ  

Věková struktura personálu ZSST není příznivá. Pouze 4 zaměstnanci jsou mladší 30 ti let. Naopak nejpočetnější 

skupinou zaměstnanců jsou pracovníci ve věku 50 – 59 let, což je celých 45 % pracovního týmu. Průměrný věk 

pečujícího personálu v ZSST osciluje kolem 50 let.  

 

 

 

Vzdělanostní struktura zaměstnanců v ZSST 

Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců 

Základní 6 

Střední odborné 50 

Střední s maturitou 49 

Vyšší odborné 4 

Bakalářské 5 

Magisterské 5 

 

 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

9 

 

6. ZAJIŠTĚNÍ PÉČE O UŽIVATELE POBYTOVÝCH SLUŽEB V DOMOVĚ DŮCHODCŮ 

POHODA A SOCIÁLNÍ ÚSEK 

 

 

 

O uživatele pobytových sociálních služeb se stará a pečuje stabilní tým zaměstnanců složený ze sociálních 

pracovníků, proškolených pečovatelek a pečovatelů, zdravotních sester, ergoterapeutek a aktivizačních pracovnic. 

O služby servisního typu se starají zaměstnanci ve výdejně stravy, uklízečky, pradleny, údržbář. 

Kromě zajištění 24hodinové péče v sociálních službách, je v pobytových službách (domově pro seniory a domově 

se zvláštním režimem) poskytována zdravotní péče v souladu s § 36 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání. Organizace má s příslušnými zdravotními pojišťovnami uzavřenu zvláštní smlouvu, na 

základě které, je hrazena lékařem indikovaná ošetřovatelská péče.  

 

V roce 2022 měla organizace zvláštní smlouvu uzavřenu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Vojenskou 

zdravotní pojišťovnou ČR, Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra ČR, Oborovou zdravotní pojišťovnou 

zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda a Českou průmyslovou 

zdravotní pojišťovnou a s.  

Úhrady od zdravotních pojišťoven 

Zdravotní pojišťovna platba v Kč 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 3 123 754 

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 160 887 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna a.s. 105 234 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 651 018 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 209 506 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 129 600 

Celkem 4 379 999 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

10 

 

7. ŽÁDOSTI V R. 2022 O POBYTOVÉ SLUŽBY  A VYUŽITÍ SLUŽEB - OBLOŽNOST 

(DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM)  

 
Žádosti o poskytování sociální služby - Domov pro seniory  

Celkový počet evidovaných žádostí k 31.12. 2022 210 

Počet nově přijatých žádostí o poskytování sociální služby za r. 2022 155 

Žádosti uspokojené z celkového počtu 12 

Žádosti neuspokojené z celkového počtu CELKEM 198 

Z TOHO: 

- z důvodu nezačlenění žadatele do cílové skupiny 0 

- z důvodu úmrtí 35 

- z důvodu přijetí do jiného zařízení 19 

- zpětvzetí na vlastní žádost 2 

- z důvodu nedostatečné kapacity (ponechány v evidenci) 154 

Průměrný věk žadatelů 83,7 

Počet naléhavých žádostí v r. 2022 53 

 

Žádosti o poskytování sociální služby - Domov se zvláštním režimem 

Celkový počet evidovaných žádostí k 31.12. 2022 59 

Počet nově přijatých žádostí o poskytování sociální služby za r. 2022 20 

Žádosti uspokojené z celkového počtu 1 

Žádosti neuspokojené z celkového počtu CELKEM 58 

Z TOHO: 

- z důvodu nezačlenění žadatele do cílové skupiny 0 

- z důvodu úmrtí 17 

- z důvodu přijetí do jiného zařízení 4 

- zpětvzetí na vlastní žádost 1 

- z důvodu nedostatečné kapacity (ponechány v evidenci) 37 

Průměrný věk žadatelů 78,6 

Počet naléhavých žádostí v r. 2022 18 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

11 

 

 

 

 

Využití pobytových služeb r. 2022 

Domov pro seniory  

Kapacita služby (počet lůžek) 71 

Využití služby - obložnost v % 96,45 % 

Průměrný věk uživatelů 86,5 

Věková pásma uživatelů domova pro seniory 

 

 

 

 
 
Domov se zvláštním režimem  

Kapacita služby (počet lůžek) 24 

Využití služby - obložnost v % 97,99 % 

Průměrný věk uživatelů 84,7 

 

Věková pásma uživatelů domova se zvláštním režimem 

Věková pásma Počet uživatelů 

66 - 75 2 

76 - 85 11 

86 - 95 10 

od 96 1 

 

V pobytových službách (v domově pro seniory a domově se zvláštním režimem) naše organizace poskytla v roce 

2022 služby celkem 142 uživatelům a zaznamenali jsme 2 ukončení služby na vlastní žádost a 40 ukončení 

z důvodu úmrtí.   

102

2

53

18

DOMOV PRO SENIORY DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Naléhavost o službu u nových 
žádostí

neurgentní urgentní

Věková pásma Počet uživatelů 

27 - 65 3 

66 - 75 5 

76 - 85 20 

86 - 95 35 

od 96 8 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

12 

 

8. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

 

 

 

Pečovatelská služba má zázemí v areálu Domova důchodců Pohoda a kontaktní místa v objektech s městskými 

nájemními byty v Granátové a Žižkově ulici v Turnově. Terénní služby jsou zajišťovány každý všední den a také 

o víkendech. 

Uživatelé mají v danou službu důvěru, jsou na ni zvyklí, opakovaně se na ni obrací a využívají celé spektrum 

služeb. Pečovatelská služba působí nejen ve městě Turnov a přilehlých obcích, ale dle možností a požadavků i 

v širším okolí. Pečovatelská služba má nezastupitelnou roli v přímé péči o uživatele se sníženou soběstačností 

v jeho přirozeném prostředí domova (jedná se zejména o doprovody uživatelů a další činnosti zaměřené na 

podporu soběstačnosti a dopomoc při zvládání běžných činností při péči o vlastní osobu, vč. hygieny, zajištění 

stravy, dále péči o domácnost atd, a to při zachování respektu k fyzickým i psychickým schopnostem každého 

uživatele).  

Uživatelé díky naší službě nejsou vyřazeni z běžného života a mohou se tak o své osobní záležitosti starat co 

nejdéle sami.  

Dlouhodobým a trvalým cílem pečovatelské služby je podpora uživatelů v setrvání ve vlastní domácnosti 

s maximálně možným zachováním jejich způsobu života. Rovněž pomáháme rodinným příslušníkům k udržení 

jejich pracovního a osobního života bez výrazného omezení a k pocitu klidu a jistoty, že je o uživatele postaráno. 

Poskytujeme takovou službu, abychom pomohli našich uživatelům překlenout období související se změnou 

jejich zdravotního stavu. 

Dalším dlouhodobým cílem zůstává transformace naší pečovatelské služby. Podstatou této transformace je 

omezení služeb komerčního typu (např. dovážka obědů, generální úklidy, velké nákupy) a primární orientace na 

služby péčového charakteru, dále rozšíření provozní doby a rozšíření cílové skupiny. Na tomto cíli stále pracujeme.  

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

13 

 

Abychom mohli zabezpečit místní a časovou dostupnost služby chceme alespoň částečně obnovit i náš vozový 

park. Vzhledem k tomu, že jsou naše auta každodenně využívána, dochází k jejich rychlejšímu opotřebení a 

zvyšování jejich poruchovosti. Průměrný věk našich automobilů je 13 let. ZSST realizují projekt, který bude 

kofinancován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), prioritní osy: 06 REACT-EU. Dodání 

nových automobilů očekáváme v průběhu roku 2023.  

 

 

Přehled uživatelů pečovatelské služby v r. 2022 

Přehled 2022 Pečovatelská služba 

Stav uživatelů k 1. 1. 2022 186 

Počet žádostí v roce 2022 49 

Počet uzavřených smluv 40 

Počet ukončených smluv celkem 23 

a) Počet ukončených smluv – úmrtí 11 

b) Počet ukončených smluv odchod do pobytového 
zařízení 

10 

c) Počet ukončených smluv na vlastní žádost 2 

d) Počet ukončených smluv ze strany poskytovatele 0 

Stav k 31. 12. 2022 203 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

14 

 

9. CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB - DOMOVINKA 

 

 

Domovinka má své zázemí v sídle naší příspěvkové organizace a je poskytována každý všední den. Naším cílem 

je, aby naši uživatelé strávili svůj „volný“ čas ve společnosti svých vrstevníků, čímž předcházíme jejich osamocení 

a následně sociálnímu vyloučení. 

 Každodenně pomáháme uživatelům při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, při 

poskytnutí stavy nebo při zajištění stravy, při výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, pomáháme 

zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, poskytujeme sociálně terapeutické činnosti, jsme nápomocni 

při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. V Domovince nabízíme rozličné 

aktivity, které jsou vhodné jak pro seniory, tak i pro uživatele se zdravotním postižením.  

Přehled uživatelů centra denních služeb v r. 2022 

Přehled 2022 Centrum denních služeb - Domovinka 

Stav uživatelů k 1. 1. 2022 17 

Počet žádostí v roce 2022 13 

Počet uzavřených smluv 13 

Počet ukončených smluv celkem 13 

a) Počet ukončených smluv – úmrtí 4 

b) Počet ukončených smluv odchod do pobytového 
zařízení 

5 

c) Počet ukončených smluv na vlastní žádost 3 

d) Počet ukončených smluv ze strany poskytovatele 1 

Stav k 31. 12. 2022 17 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

15 

 

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE  

 

ROZVAHA ZA ROK 2021,2022 

 

Rozvaha (v Kč) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 

A.  Stálá aktiva 135 899 558 132 244 390 

1.Dlouhodobý nehmotný majetek 234 611 234 611 

2.Oprávky k dlouhodobému 

nehmotnému majetku 
-234 611 -234 611 

3.Dlouhodobý hmotný majetek 183 870 995 183 952 509 

4.Oprávky k dlouhodobému 
hmotnému majetku 

-47 971 437 -51 708 119 

B.  Oběžná aktiva 24 182 218 37 097 901 

1.Zásoby 30 760 13 067 

2.Krátkodobé pohledávky 5 219 808 5 279 970 

3.Krátkodobý finanční majetek 18 931 650 31 804 864 

Aktiva celkem 160 081 776 169 342 291 

C.  Vlastní kapitál 140 680 151 138 361 269 

1.Jmění účetní jednotky a    

upravující položky 
135 899 558 132 244 390 

2.Fondy účetní jednotky 4 780 593 6 116 879 

3.Výsledek hospodaření 0 0 

D.  Cizí zdroje 19 401 625 30 981 022 

1.Dlouhodobé závazky 0 0 

2.Krátkodobé závazky 19 401 625 30 981 022 

3.Bankovní úvěry a půjčky 0 0 

Pasiva celkem 160 081 776 169 342 291 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

16 

 

 

NÁKLADY A VÝNOSY 2020-2022 

Organizace má s městem Turnovem uzavřenu Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu. Nevyčerpaný přeplatek vyrovnávací platby za rok 2022 byl poukázán v únoru 

2023 zpět na účet zřizovatele. 

(v tis. Kč)  

účet Název položky 2020 2021 2022 
rozdíl 
22/21 

50x Spotřebované nákupy 7 178 5 789 5 227 -562 

51x Služby 6 669 8 106 10 130 2 024 

52x Osobní náklady 45 944 63 595 63 284 -311 

54x Ostatní náklady 278 159 246 87 

55x Odpisy, rezervy, opravné položky  2 398 3 423 4 543 1 120 

             Celkem náklady 62 467 81 072 83 430 2 358 

60x Výnosy z vlastních výkonů 23 794 28 514 37 844 9 330 

64x Ostatní výnosy 2 158 391 1 389 998 

66x Finanční výnosy 0 0 0 0 

672 Dotace - příspěvek zřizovatel 14 423 17 520 15 321 -2 199 

672 Dotace LK z prostředků MPSV 18 594 27 315 28 876 1 561 

672 
Dotace MPSV covid odměny 
pracovníků 

2 332 5 615 0 -5 615 

672 Dotace MPSV covid provozní náklady 880 1 427 0 -1 427 

672 
Dotace Ministerstvo zdravotnictví 

covid odměny 
286 0 0 0 

672 Dotace Liberecký kraj 0 290 0 -290 

             Celkem výnosy 62 467 81 072 83 430 2 358 

             Hospodářský výsledek 0 0 0 0 

 

Náklady v roce 2022 překročily hranici 83 mil. Kč. Významnými zdroji krytí nákladů byly výnosy z vlastních 

výkonů (příspěvek na péči, úhrady ze zdravotních pojišťoven a úhrady od uživatelů) a dotační prostředky. Výnosy 

z vlastních výkonů organizace představují 45,36 % z celkových zdrojů, dále dotační závislost organizace na dotaci 

Libereckého kraje z prostředků dotace MPSV činí 34,61 % z celkových zdrojů a závislost na příspěvku zřizovatele 

činí 18,36% krytí celkových nákladů. 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

17 

 

 

Skladba a vývoj nákladů v mil. Kč 

 

 

Skladba a vývoj výnosů v mil. Kč 

  

45,36%

1,66%

18,36%

34,61%

Zdroje krytí nákladů 
r. 2022

Výnosy z vlastních výkonů
45,36%

Ostatní výnosy 1,66%

Dotace zřizovatel 18,36%

Dotace LK z prostředků
MPSV 34,61%



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

18 

 

 

Měsíční náklady na 1 uživatele/lůžko za rok 2022 dle jednotlivých pobytových sociálních služeb 

(v Kč) 

Druh sociální služby 
Odlehčovací 

služby 
Domovy pro 

seniory 

Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Celkem/ 
průměr za 
pobytové 

služby 

Celkem náklady za službu  3 086 891 44 697 190 18 829 236 66 613 317 

Kapacita služby dle 
registrace (počet lůžek) 

5 71 24 100 

Měsíční náklady na 
uživatele (na lůžko) 

51 448 52 461 65 379 55 511 

 

 

Příjmy za rok 2022 v Kč dle jednotlivých pobytových sociálních služeb 

(v Kč) 

Druh sociální služby Odlehčovací služby Domovy pro seniory 
Domovy se zvláštním 

režimem 

Příjmy od uživatelů služby  979 755 20 386 655 8 390 106 

Příjmy od zdravotní pojišťovny 46 421 2 189 784 2 143 794 

Ostatní příjmy 59 588 888 752 303 064 

Dotace Liberecký kraj 1 484 212 12 195 810 6 441 086 

Dotace zřizovatel 516 915 9 036 189 1 551 186 

Celkem příjmy služby 3 086 891 44 697 190 18 829 236 

 

Druh sociální služby 
Odlehčovací 

služby 
Domovy pro 

seniory 

Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Pobytové 
služby 
celkem 

Příjmy od uživatelů služby  979 755 20 386 655 8 390 106 29 756 516 

Příjmy od zdravotní pojišťovny 46 421 2 189 784 2 143 794 4 379 999 

Ostatní příjmy 59 588 888 752 303 064 1 251 404 

Dotace Liberecký kraj 1 484 212 12 195 810 6 441 086 20 121 108 

Dotace zřizovatel 516 915 9 036 189 1 551 186 11 104 290 

Celkem příjmy služby 3 086 891 44 697 190 18 829 236 66 613 317 

Příjmy od uživatelů na lůžko a 
měsíc vč. příspěvku na péči 

16 329 23 928 29 132 24 797 

Celkové měsíční příjmy na 
službu v přepočtu na 1 lůžko (tj. 
bez úhrad od uživatelů a 
zdravot. pojišťoven) 

34 345 25 963 28 803 27 064 

Celkové měsíční příjmy na 
službu v přepočtu 1 lůžko 

51 448 52 461 65 379 55 511 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

19 

 

 

Měsíční náklady na 1 pracovníka v přímé péči za rok 2022 terénní a ambulantní sociální služba 

(v Kč) 

Druh sociální služby 
Pečovatelská 

služba 
celkem 

Centra 
denních 
služeb 

 
Celkem náklady za 
službu  

15 380 807 1 436 035  

Pracovníci v přímé péči 
dle registrace (počet 
úvazků) 

24,16 2,14  

Měsíční nákl. na 
úvazek 

53 052 55 920  

 

Příjmy za rok 2022 v Kč terénní a ambulantní sociální služba 

(v Kč) 

Druh sociální služby 
Pečovatelská 
služba celkem 

Centra 
denních 
služeb 

 

Příjmy od uživatelů služby  3 308 460 337 673  

Ostatní příjmy 195 942 3 205  

Dotace Liberecký kraj 7 936 946 817 458  

Dotace zřizovatel 3 939 459 277 699  

Celkem příjmy služby za rok 15 380 807 1 436 035  

Měsíční příjmy od uživatelů za úkony 
služby na 1 zaměstnance v přímé 
péči 

11 412 13 149  

Celkové měsíční příjmy na službu v 
přepočtu na 1 zaměstnance v přímé 
péči bez úhrad od uživatelů 

41 640 42 771  

Celkové měsíční příjmy na službu v 
přepočtu na 1 zaměstnance v přímé 
péči 

53 052 55 920  

 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

20 

 

 

11. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Na vzdělávání zaměstnanců ZSST bylo v roce 2022 použito 387 300,- Kč.  

 

Vzdělávacích akce v roce 2022 byly plánovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění, kde je uvedeno, že zaměstnavatel je povinen zabezpečit sociálnímu 

pracovníkovi a pracovníkovi v sociálních službách další vzdělávání v rozsahu nejméně 24 hodin za 

kalendářní rok, kterým se obnovuje, upevňuje a doplňuje kvalifikace.  

 

 

Akreditované vzdělávací kurzy, které jsme realizovali přímo v našem zařízení: 

 

05.01. a 06.01.2022 - Úvod do ošetřovatelské péče o uživatele s inkontinencí 

17.02.2022 a 24.11.2022 - Nácvik manipulace s nepohyblivým a málo pohyblivým klientem 

28.- 30.03.2022 - Základní kurz Bazální stimulace 

28.04.2022 a 13.10.2022 - Proměny stáří a gerontooblek 

19.05. 2022 - Validace podle Naomi Feil I. část 

20.05.2022 - Validace podle Naomi Feil II. část 

22.09.2022 - Empatická komunikace v praxi 

14. – 15.11.2022 - Biografie a plány péče I. 

05. – 06.12.2022 - Biografie a plány péče II. 

 

Školící akce, které jsme realizovali přímo v našem zařízení: 

Pravidelné čtvrteční 13´ - Standardy kvality sociálních služeb – DDP  

Pravidelní úterní - Porady nad individuálními plány uživatelů – DDP 

14.03. a 01.11.2022 - Manipulace s inkontinentními pomůckami 

09.05.2022 - Manipulace s ležícím uživatelem 

23.05.2022 - Workshop – Biografie v teorii a praxi 

15.06. a 30.06.2022 - Bazální stimulace a její aplikace v praxi 

 

Supervize 

07.02., 14.02., 16.05., 30.05., 19.09., 26.09., 21.11., 28.11.2022 - Skupinové supervize pečovatelů DDP 

11.10. a 09.11.2022 - Skupinová supervize pečovatelů PS a CDS 

17.06., 16.09. a 11.11.2022 - Skupinová supervize pro vedení organizace 

 

Ostatní vzdělávání, které jsme realizovali přímo v našem zařízení: 

Školení první pomoci 

Školení BOZP 

Školení PO 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

21 

 

Školení řidičů – referentů 

Porady úseků 

 

On-line kurzy 

03.02.2022 – Akreditovaný kurz - Instituty podpory, nápomoci a zastoupení 

16.02.2022 – Ostatní vzdělávání – Elektronické zpracování plateb ve vyúčtování a depozitech (Cygnus) 

06.04.2022 – Akreditovaný kurz - Práce s emocemi v sociálních službách 

03.05.2022 – Akreditovaný kurz - Umístění bez souhlasu a vážně míněný nesouhlas 

16.06.2022 – Akreditovaný kurz - Smlouva o poskytování sociální služby pro neprávníky v praxi – základ 

13.10.2022 – Akreditovaný kurz – Alzheimerova demence nové přístupy a způsoby 

16.10.2022 - Akreditovaný kurz - Smlouva o poskytování sociální služby pro neprávníky – přidružené 

dokumenty 

01.11.2022 – Akreditovaný kurz – Odpovědnost za škodu z pohledu pracovníka v sociálních službách a 

opatrovníka 

 

Kurzy a ostatní vzdělávání realizované mimo naše zařízení 

24.02.2022 – Odborné vzdělávání – Management Biografické péče o seniory 

23.03.2022 – Ostatní vzdělávání – XV. Jánsko-lázeňské sympozium 

16.05.2022 – Akreditovaný kurz – Aktivizující péče o seniora – praktický průvodce aktivizací běžného 

dne 

22.06.2022 – Akreditovaný kurz – Bazální stimulace II – nástavbový kurz 

06.10.2022 – Ostatní vzdělávání – IX. Mezioborové sympozium na téma Neurotraumatologie 

16.11.2022 – Akreditovaný kurz – Pohybové aktivity pro seniory 

12.12.2022 – Ostatní vzdělávání – Mezinárodní odborná konference Biografie seniora v teorii a praxi 

 

Výměnné stáže v okolních zařízeních a službách 

09.06. a 10.11.2022 – Sociální služby Semily – domov důchodců 

08.11.2022 – Charitní pečovatelská služba Liberec 

21.11.2022 – Jedličkův ústav Liberec 

21.11., 28.11. a 30.11.2022 – Pečovatelská služba Hodkovice nad Mohelkou 

 

 

V roce 2022 většina zaměstnanců splnila povinné další vzdělávání v rozsahu 24 hodin za celý kalendářní 

rok. 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

22 

 

12. VÝROK AUDITORA 

 

 

 

 

 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

23 

 

13. KONTROLY A REVIZE V R. 2022 

 

Kontroly dle zákona o kontrole č. 250/2012 Sb., kontrolní řád  

V roce 2022 proběhly v naší organizaci následující kontroly: 

1) Kontrola hospodaření příspěvkové organizace se svěřeným majetkem a poskytnutými finančními 

prostředky za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 – bez zjištění. 

2) Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období od 1. 9. 2017 do 

30. 4. 2022 – bez zjištění. 

3) Kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně – zjištěny nedostatky. 

Nedostatky byly odstraněny v řádném termínu. 

Revize a další kontroly 

Naše organizace zajistila v r. 2022 následující revize: 

1) Postele Linet a antidekubitní matrace v DDP 

2) Postele Linet a antidekubitní matrace v DZR 

3) Postele Proma REHA v DDP 

4) BTK vertikalizačního zvedáku Transit – se závěrem špatný stav, již poslední kontrola, nutno pořídit 

nový 

5) Koupací vana DDP 2 ks a TPS 1 ks 

6) Zvedák BEKA 2 ks (DDP+TPS) 

7) Dezinfektor MEIKO 2 ks 

8) BTK vakuomet K6 

9) Kontrola EPS DDP 

10) Kontrola požárně bezpečnostního zařízení v DZR 

11) Kontrola hasicích přístrojů v DDP+DZR 

12) Pravidelná revize ZDP AEC NOVÁK 

13) Kontrola provozuschopnosti nouzového osvětlení v DDP+DZR 

14) Kontrola DDP a DZR o provedení čištění spalinové cesty 

15) Kontrola a servisní údržba plynových spotřebičů (kotlů) DDP + DZR 

16) Roční odborná prohlídka nízkotlaké kotelny  

17) Revize elektrospotřebičů v DDP + DZR, vč. zajištění revize spotřebičů uživatelů služeb  

18) Revize elektrospotřebičů v pečovatelské službě na všech pracovištích  

19) Kontrola provozuschopnosti požárních uzávěrů (požární dveře+ požární klapky) DDP a DZR 

20) Kontrola provozuschopnosti požárního odvětrání v DDP 

21) Revize hromosvodů DZR 

22) Revize a servis klimatizace DDP + DZR 

 

 
  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

24 

 

ZÁVĚREČNÉ SLOVO 

 

 

Rok 2022 ještě neprobíhal zcela podle našich představ, navzdory všemu však jistě byl lepší než rok 

předchozí. 

Nadále jsme se věnovali všem uživatelům, podporovali jsme je v kontaktu s jejich blízkými a přáteli, 

organizovali jsme různorodou aktivizační činnost a udržovali jsme kvalitně poskytovanou péči. Bylo 

veselo, zpívalo se a také sportovalo. 

Překážky a jiné výzvy se podařilo překonat a zvládnout zejména díky kolektivnímu duchu našich 

pracovníků. Za jejich odvedenou a obětavou práci VŠEM děkuji. Oni jsou ti, kteří každý den pomáhají, 

povzbudí, naslouchají, poradí a pohladí.  

Děkuji našemu zřizovateli, Libereckému kraji a MPSV za významnou finanční podporu.  

Ceníme si podpory našich stálých, ale i nových sponzorů a dárců, kteří zcela nezištně podporují naše 

uživatele a zpestřují jim tak chvíle života, a to nejen v pobytových službách. Za to jim patří naše velké 

poděkování! 

Do dalšího roku vcházíme s nadějí, že přinese stabilnější období s více pozitivními zprávami. 

Doufám a velmi si přeji, abychom rok 2023 mohli společně strávit ve zdraví, v poklidu a v POHODĚ. 

 

 

 

 

 

Za Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvkovou organizaci, 

Jana Maříková, ředitelka  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

25 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE § 18 ZÁKONA 
Č. 106/1999 SB. , O SVOBODNÉM PŘÍSUPU K  INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ,  

ZA ROK 2022 

  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

26 

 

PŘÍLOHA Č. 2  

 

SEZNAM DÁRCŮ A PODPOROVATELŮ  

 

Dárci věcných a peněžních darů: 

1. Lékárna Pod Radnicí s.r.o., Dvořákova 230, 511 01 Turnov – věcný dar 

 ve výši =42.300,25Kč 

2. Nadace Preciosa, Opletalova 17, Jablonec n/N, finanční dar  

 ve výši =25.000,- Kč 

3. Nadace Preciosa, Opletalova 17, Jablonec n/N, finanční dar  

 ve výši =20.000,- Kč 

4. Jarmila Cermanová, Přímá 893, 512 51 Lomnice nad Popelkou, finanční dar  

 ve výši=3.526,- Kč 

5. Lékárna Pod Radnicí s.r.o., Dvořákova 230, 511 01 Turnov – věcný dar 

 ve výši =6.707,54 Kč 

6. Jaroslava Paříková, Sokolovo 41, Rovensko pod Troskami – finanční dar 

 ve výši=2.000,- Kč 

7. Alergologie Železný Brod, MUDr. Jana Tomášková, Žižkova 1356, 511 01 Turnov - finanční dar  

 ve výši =10.000,- Kč 

8. Zaměstnanci společnosti GRUPO ANTOLIN TURNOV s r.o. – věcné dary pro seniory 

 Akce „Strom splněných přání“ 

9.  Eva Kordová – kulturní programy 

10. Duo BigBand (Jindřich Bada, Josef Uchytil a Sáva Klobušická) vystoupení pro seniory 

11. Nadační fond Českého rozhlasu – Ježíškova Vnoučata – televize na recepci 

12. Paní Macháčková a paní Sehnalová – věcné dary pro seniory  

13. Zuby z Ráje – materiál na výrobu do aktivizační dílny 

14. Klára Havlíčková se svými psy – vystoupení pro seniory 

15. Klára Havlíčková s přáteli z psího klubu – vánoční dárky pro uživatele 

15. Starostenský „svařák“ – nákup dárků pro uživatele  

16. Květiny D&M – květiny pro uživatele 

17. BILLA – věcné dary pro seniory 

18. Společnost Green-Swan Pharmaceuticals ČR, a. s. - vitamíny 

 

     a další, kteří si nepřejí být jmenováni. 

 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE!  



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

27 

 

PŘÍLOHA Č. 3  

 

VYBRANÉ POŘÁDANÉ AKCE 2022 

LEDEN 

Tři králové

 

ÚNOR 

Květiny pro radost od D & M

 

BŘEZEN  

MDŽ (hudební vystoupení Duo BigBand) 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

28 

 

Hudební kavárna – Renata Černá 

 

 

 

 

 

 

Hudební vystoupení - Vladimír Pecháček 

 

 

 

 

 

 

 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy) 

 

 

 

 

 

 

 

Pejskové Twin a Doors s Klárou Havlíčkovou 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

29 

 

Masopust 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 

Hudební vystoupení sopranistky Ivety Hejdukové 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční písně a povídání – Křesťanské sdružení (Lenka Marková a spol.) 

Hudební kavárna – Renata Černá 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy) 

Čarodějnice (opíkání buřtů a Radek Konař) 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

30 

 

KVĚTEN 

Křeslo pro hosta – Eva Kordová (Archeologie Turnovsko – Jan Prostředník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Hudební kavárna – Renata Černá 

Hudební vystoupení - Vladimír Pecháček 

Pejskové Twin a Doors s Klárou Havlíčkovou 

Dílna s Nadací Preciosa  

 

 

 

 

 

 

 

Karmínek – Jindřich Bada a Josef Uchytil 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

31 

 

Botanická zahrada Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum Jablonec nad Nisou – Nadace Preciosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 

Vítání léta a sportovní hry (vystoupení Vít Vávra, Filip a Nikity) 

 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

32 

 

Křeslo pro hosta – Eva Kordová (Náměstí, kterým šli dějiny – Antonín Mojsl) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Hudební kavárna – Renata Černá 

Aktivity s dětmi z MŠ 28. října 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZOO Liberec s Nadací Preciosa 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

33 

 

ČERVENEC 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPEN  

Hudební vystoupení – Den je krásný (Šárka Venclová a kolegové) 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Účast na letních hrách na Sychrově 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Výlet vláčkem na Zrcadlovou kozu 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

34 

 

Křeslo pro hosta - Eva Kordová (Turnov, známý neznámý – Pavla Bičíková) 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

Hudební vystoupení – Radek Konař  

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Dílna s Nadací Preciosa a s Centrem pro rodinu Náruč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křeslo pro hosta - Eva Kordová (Vietnam – P. Chlum a P. Kvarda) 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

35 

 

LISTOPAD 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Dílna s Nadací Preciosa a s Centrem pro rodinu Náruč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křeslo pro hosta - Eva Kordová (Markvarticové – Mgr. Radim Štícha) 

Hudební vystoupení – Vladimír Pecháček 

Pejskové Twin a Doors s Klárou Havlíčkovou 

Hudební vystoupení – Vít Vávra 

 

 

Canisterapie - Veronika Syrotiuková a Dark (Animal Therapy)  

Hudební vystoupení – Radek Konař 

Hudební vystoupení – ZUŠ sbor Turnováček, Karmínek, smyčcový soubor 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

36 

 

Hudební vystoupení – Křesťanské sdružení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka 

 

 

 

 

Vánoční koncert DS a DZR (Filip a Nikita, Šárka Venclová a kolegové) 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

37 

 

 

Pravidelné každodenní aktivity v pobytových službách – aktivity na patrech, pečení, aktivizační dílna, kondiční 

cvičení, čtení na pokračování, šlapání na kole, trénování paměti, čajovna, posezení s písničkou, vzpomínání, 

narozeninové posezení, individuální návštěvy, mše svatá (1. úterý v měsíci) 

 

Pravidelně probíhaly aktivity jako je pečení, trénování paměti, kondiční cvičení, aktivizační dílna či posezení s 

písničkou. Naši senioři pekli koláčky, uvařili meduňkovou šťávu, nakládali utopence a také vyráběli výrobky na 

velikonoční a vánoční trhy. V době, kdy jsme museli omezit společné akce, probíhaly aktivity na pokojích 

uživatelů.  

Díky dlouhodobé spolupráci s Nadací Preciosa probíhala společná tvořivá dílna, Canisterapie a navštívili jsme 

Muzeum v Jablonci nad Nisou, Botanickou zahradu a ZOO Liberec. Eva Kordová pořádala pravidelná Křesla pro 

hosta a naše kolegyně Klára Havlíčková se svými pejsky Twinem a Doorsem nás pravidelně těšili svým 

připraveným programem. Jako již tradičně probíhalo v domově Vítání léta spojené se sportovními hrami. Hudební 

program je pro seniory vždy největším potěšení, vloni nám zazpívali a zahráli: děti ze ZUŠ Turnov, děti z MŠ 28. 

října, také Renata Černá, Vladimír Pecháček, Radek Konař, Šárka Venclová, Radka Černíková, Vladimír Kořán, 

Filip a Nikity a další. Velkým potěšením pro každou ženu je dostat květinu, o což se v loňském roce opět postaraly 

květiny DaM v podobě několika darů. 

V roce 2022 jsme se již tradičně účastnili projektu JEŽÍŠKOVA VNOUČATA, do kterého se zapojilo cca 12 

klientů, kteří nemají svoji rodinu. Touto cestou bychom chtěli moc poděkovat všem Ježíškovým vnoučatům, ale 

také ostatním dárcům, kteří našim seniorům prostřednictvím dárků udělali velikou radost.  

 

Aktivity v centru denních služeb – Domovince – kromě pravidelných každodenních aktivit, které jsou v souladu 

s potřebami našich uživatelů a s jejich možnostmi, proběhly tyto akce:  

  5. 1. 2022   beseda s uživatelkou paní Příhonskou o vzniku a počátcích PS 

leden 2022   tvorba přáníček 

19. 1. 2022   dopolední pečení 

21. 1. 2022   návštěva muzea 

25. 1. 2022   dopolední pečení a odpolední posezení u kávy a čaje 

11. 2. 2022   dopolední aktivity s praktikantkou ze SZŠ 

14. 2. 2022   procházka před odjezdem domů (směr k nemocnici a zpět) 

16. 2. 2022  další pokračování besedy o vzniku PS 

  9. 3. 2022  blahopřání ženám v domovince k MDŽ 

11. 3. 2022  praktikantky SZŠ - aromaterapie + masáž rukou 

18. 3. 2022  praktikantka SZŠ  v domovince - spol. hry + skládání obrázků 

22. 3. 2022  jarní výzdoba v domovince 

23. 3. 2022  první posezení na zahradě 

29. 3. 2022  posezení v cukrárně KAMÉLIE 

březen 2022 výroba velikonočních zajíčků 

duben 2022  příprava na velikonoční trhy 

  8. 4. 2022    praktikantky v domovince 

12. 4. 2022   výsev pšenice 

14. 4. 2022   velikonoční malování 

21. 4. 2022   posezení při hudbě a panem Dudkem, Žižkova ul. 

27. 4. 2022   špekáčky v domovince 

28. 4. 2022   opékání špekáčků - penzion, Žižkova ul. 

10. 5. 2022   první ochutnávka zmrzliny a procházka parčíkem 

17. 5. 2022   hudební vystoupení - Vladimír Pecháček 

19. 5. 2022    vystoupení dětí, penzion - Žižkova ul. 



Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
IČO 008 54 883  Výroční zpráva 2022 
 
 

38 

 

26. 5. 2022    posezení při hudbě, Žižkova ul. 

10. 6. 2022    vítání léta 

15. 6. 2022    vystoupení dětí v domovince, ZŠ - 28.ŘÍJNA 

23. 6. 2022    posezení při hudbě, Žižkova ul. 

16. 8. 2022    letní hry SYCHROV 

24. 8. 2022    pečení jablečných závinů 

23. 9. 2022    projížďka vláčkem směr - ZRCADLOVA KOZA a zpět   

30. 9. 2022    DEN SENIORŮ v domovince 

19. 10. 2022   odpolední posezení u kávy a chutné rolády 

20. 10. 2022   hudba - Žižkova ul. 

22. 11. 2022   posezení při hudbě, p. Vít Vávra a syn 

25. 11. 2022   strojení vánočního stromečku v domovince 

28. 11. 2022   pečení cukroví na vánoční trhy 

29. 11. 2022   uživatelka slaví 85. narozeniny 

  1. 12. 2022   zahájení vánočních trhů 

  2. 12. 2022   čerti v domovince 

  5. 12. 2022   předání nadílky našim uživatelům 

  9. 12. 2022   vánoční trhy na náměstí 

15. 12. 2022   vystoupení MŠ, penzión - Žižkova ul. 

16. 12. 2022   vystoupení MŠ v domovince 

20. 12. 2022   besídka v DD - POHODA 

21. 12. 2022   předání vánočních dárků a odpolední posezení v cukrárně 

 

 

 

 

Těšíme se na všechny v roce 2023! 


